ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2025

JOSÉ CLÁUDIO MARTINS, Prefeito Municipal de Uchoa/SP, no uso de suas atribuições, em
cumprimento ao disposto no Inciso IV, do Art. 71 da Lei de Licitações e Contratos
Administrativos nº. 14.133/2021 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA, o resultado do
julgamento exarado pela Pregoeira e Equipe de Apoio nomeados pela Portaria nº.
3481/2025, de 06 de janeiro de 2025 frente ao Processo licitatório nº. 048/2025, Pregão
Presencial nº. 025/2025, referente o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E
PARCELADA DE GÁS MEDICINAL TIPO OXIGÊNIO E LOCAÇÃO DE CILINDROS PARA
ARMAZENAMENTO, DESTINADOS AO TRATAMENTO DE OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR,
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA NA UBS TEREZA GALLO, USF DR. EDUARDO
LAINETE, E NA USF DR. MIGUEL CHADDAD, BEM COMO REPOSIÇÃO DOS CILINDROS DAS
AMBULÂNCIAS DO MUNICÍPIO. Determino, igualmente, a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado à
empresa TRX GASES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 32.811.695/0001-88, com matriz no município
de São José do Rio Preto/SP, à Avenida Nelson da Veiga, nº. 870, Bairro Jardim do Bosque,
CEP: 15.053-600, todos os lotes, no valor global de R$ 295.800,00 (duzentos e noventa e
cinco mil e oitocentos reais), determinando que sejam formalizados os respectivos
procedimentos e que se façam todos os requisitos necessários, de acordo com a Lei nº
14.133/2021 e demais alterações, bem como a contratação da licitante vencedora. Data da
Homologação: 12/08/2025.

 Prefeitura Municipal de Uchoa, em 12 de agosto de 2025
JOSÉ CLÁUDIO MARTINS - Prefeito Municipal